
ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
17 DE JULHO DE 2024

16

  Publicidade Legal

Edição impressa produzida pelo jornal 
Tribuna Independente com circulação 
diária em bancas e assinantes. A 
autenticação deste documento pode ser 
conferido através do QR CODE ao lado no 
site: https://tribunaindependente.com.br

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - 2ª CHAMADA - Processo Administrativo Nº 
04300018/2024. Tipo: Menor Preço Unitário - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, VEÍCULO AUTOMOTOR DO 
TIPO PASSEIO. Data/Horário: 30 DE JULHO DE 2024 às 10:00h (dez horas) - Horário de 
Brasília.
O  ed i t a l  encon t r a - se  d i spon íve l  no  s i t e  h t tp : / /www.bnc .o rg .b r ;  PNCP, 
http://www.bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, n° 
224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail: cplbocadamata2020@gmail.com - Pregoeira - Juciana Bezerra.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO AGRESTE ALAGOANO -CONAGRESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024 - NLLC

PARA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de plataforma 
bilíngue e fornecimento de material didático para os municípios consorciados.
ABERTURA: 05 de agosto de 2024, às 09h00min (horário local).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 - NLLC

OBJETO: Contratação de empresa especializada na  prestação de serviços de fornecimento de 
software integrado de gestão em saúde com interfaces web, na modalidade Saas, 
customizável, acessível via internet, sob o regime de locação/direito de uso, de forma a 
realizar a regulação e agendamento das secretarias de saúde, incluindo a realização completa 
do processo de credenciamento de prestadores de serviços de saúde para atendimento aos 
municípios, bem como controle do processo de compras e licitações para os municípios, 
controle financeiro, contratos, faturamento, relatórios, gráficos, integração, importação e 
exportação de dados, backup, com licença ilimitada de acesso ao software, hospedagem do 
software em servidores dedicados, em data center próprio ou terceirizado, implantação, 
suporte, treinamento e manutenção.
ABERTURA: 05 de agosto de 2024, às 10h30min (horário local).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 - NLLC
PARA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Iluminação 
pública através da aquisição e instalação de luminárias públicas em LED, Braços, Serviços de 
instalações e remoções, com todos os materiais correspondentes, além de demais serviços 
relativos à iluminação pública constantes em banco referencial de preços.
ABERTURA: 05 de agosto de 2024, às 14h00min (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sede do CONAGRESTE, localizada na 
Avenida Deputada Ceci Cunha, nº 1218, Bairro: Brasília, Arapiraca/AL, de segunda a sexta 
das 8h ás 13h. E-mail: conagreste.contratacoes@gmail.com, e Edital disponível no site: 
https://conagreste.al.gov.br/ / https://bnc.org.br/ .

Arapiraca/AL, 16 de julho  de 2024

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
PRESIDENTE

 

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO No 042/2024

Objeto: Eventual e futuro fornecimento de itens de ergonomia, mediante o 
Sistema de Registro de Preços.
Certame licitatório: 31/07/2024, às 9h (horário de Brasília).
Informações gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no sítio 
www.licitanet.com.br, ou no sítio www.tjal.jus.br, em Licitações.

Maceió,  16 de julho de 2024.
JOCELINE COSTA DUARTE DAMASCENO

Pregoeiro (a)

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 04/2024 – CPC/BSM
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0612.0019/2024

A Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel, através da Comissão Permanente de 
Contratações, comunica as empresas interessadas que fará realizar às 10:00 horas do dia 28 de 
agosto de 2024, na Bolsa Nacional de Compras, endereço eletrônico do sistema: 
http://bnc.org.br/sistema/ contato@bnc.org.br, e-mail: , a Concorrência Eletrônica nº 04/2024 
–CPC/BSM, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na execução de obras e 
serviços de Reforma e Revitalização da Praça Miriel Cavalcante, no Município de Barra de São 
Miguel/AL, de conformidade com o Projeto Básico que integra o Edital. A presente licitação e 
a contratação dela decorrente têm fundamento legal na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 
2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, 
da Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente. O Edital encontra-se à disposição dos interessados 
no horário das 08:00 às 13:00 horas na sede da CPC/BSM ou através do e-mail: 
licita.barra2023@gmail.com.

Barra de São Miguel, 16 de julho de 2024.
ELDER DAMASCENO LIMA
PRESIDENTE DA CPC/BSM

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos de ordem 
judicial, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
DATA: 30 de julho de 2024 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 16 de julho de 2024.
GILMAR PEDRO DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 982733

Pregão Eletrônico n° 90009/2024. Objeto:  Aquisição de gêneros alimentícios para secretarias 
diversas. Data: 29/06/2024, às 09h00min. Local: Portal de Compras do Governo Federal – 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais disponíveis também na Rua Pedro Paulino, n° 
334, Centro, Capela/AL, no site capela.al.gov.br e e-mail cpl@capela.al.gov.br.

Hugo Santos de Oliveira
Pregoeiro

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038-A/2024

Objeto: Prestação de serviços bancários de gerenciamento e processamento, 
em conjunto com o Tribunal de Justiça de Alagoas - TJAL, dos depósitos 
judiciais estaduais, precatórios e requisições de pequeno valor (RPV)
DATA: 09 de agosto de 2024.
HORA: 10h (Horário Local).
LOCAL: Auditório do 5º andar, Anexo I ao Prédio-Sede deste Tribunal, Centro, 
Maceió/AL
CONDIÇÕES DE RETIRADA DO EDITAL: o Edital encontra-se à disposição 
dos interessados para consulta e/ou retirada no site www.tjal.jus.br, no link 
Licitações.

Maceió, 16 de julho 2024.
Kátia Maria Diniz Cassiano

Pregoeira

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0321020/2024.NEDITAL Nº: 048/2024. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS

AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO
A Agente de Contratação do Município de Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a necessidade de melhor adequar o calendário de licitações do Município 
de Campo Alegre/AL, bem como para possíveis alterações do instrumento convocatório, a fim 
de proporcionar maior eficiência administrativa, em especial aos trabalhos do Setor de 
Licitações, COMUNICA que o pregão eletrônico regulado pelo edital nº 048/2024, o qual teve 
o aviso de licitação veiculado no dia 18 de julho de 2024 no Diário Oficial dos Municípios do 
Estado de Alagoas, edição 2335, código identificador B65AB5E7, bem como em jornal de 
grande circulação, cuja data de abertura estava prevista para o dia 18/07/2024 às 09:00h, com 
etapa de lances iniciando às 09h:15min no site , TEM ALTERADA SUA https://bnc.org.br
ABERTURA QUE DEVERÁ OCORRER NO DIA 22/07/2024 ÀS 09:00h, COM ETAPA DE 
LANCES INICIANDO ÀS 09h:15min (horário de Brasília), no site . Altera-https://bnc.org.br
se ainda data limite para o acolhimento das propostas de 18/07/2024 às 09:00 horas, PARA    
22/07/2024    ÀS 09:00H. Os interessados poderão obter informações nos endereços 
eletrônicos:   e ht tp: / /www.campoalegre.al .gov.br/downloads/2/ l ic i tacoes/1
https://bnc.org.br/, bem como junto a Pregoeira e a equipe de Apoio, através do e-mail 
licitacoes.pmca@gmail.com, ou ainda diretamente na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação situada na Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, 
Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre /AL, 16 de 
julho de 2024. Fabiana Carneiro e Silva - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de mobiliário (Pregão Eletrônico n.º 017/2024), dia 29/07/2024, às 
10h00.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de ar 
condicionados (Pregão Eletrônico n.º 013/2024), dia 31/07/2024, às 10h00. ABERTURA: 
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br - Observações: Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema. Esclarecimentos pelo Sistema eletrônico do BNC - 
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS. Santana do Mundaú/AL, 16 de julho de 2024. 
ISABELLE NUNES DE LIMA/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2024;

Tipo: menor preço por grupo de itens;
Processo n.º 0521.0003/2024;
Disponibilidade: ;http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de 
MEDICAMENTOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e 
seus anexos;
Data de realização: 30 de julho de 2024, às 09hs (abertura da proposta) e 10hs (disputa);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 15 de julho de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira/Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO - AL
Aviso de Licitação (FORNECIMENTO LIXEIRAS)

Pregão Eletrônico Nº 24/2024 Tipo MENOR PREÇO, POR ITEM. OBJETO: Registro de 
Preços objetivando a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Lixeiras, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos de São Sebastião/AL.
DATA, HORA E LOCAL: Dia 02 de agosto de 2024, às 08h, (Horário de Brasília) 
https://bnc.org.br

São Sebastião - AL, 16 de julho de 2024.
Welvis de Oliveira Silva

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU/AL

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024 - SRP
A Prefeitura Municipal de Jundiá/AL faz saber sobre a anulação da licitação do Pregão Eletrônico 
nº 20/2024, do. Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição 
de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal destinadas as secretarias do município de 
Piaçabuçu/AL, com exclusividade de lotes para ME/EPP - Data/Horário:  06 de junho de 2024 às 
09:00hs (nove horas – horário de Brasília). . Tendo em vista a constatação de divergência no termo 
de referência. Informações: pmjundia-al@hotmail.com.

AVISO DE ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024-SRP
A Prefeitura Municipal de Jundiá/AL faz saber sobre a anulação da licitação do Pregão Eletrônico 
nº  21/2024  do. Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição 
de insumos, instrumentais e equipamentos odontológicos, com exclusividade de lotes para 
ME/EPP - Data/Horário:  07 de junho de 2024 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília).. 
Tendo em vista a constatação de divergência no termo de referência. Informações: pmjundia-
al@hotmail.com.

AVISO DE ANULAÇÃO EO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024-SRP
A Prefeitura Municipal de Jundiá/AL faz saber sobre a anulação da licitação do n Pregão 
Eletrônico nº 22/2024 do Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de Preços para eventual e futura 
eventual e futura aquisição de equipamentos e materiais para a sala de cinema do centro cultural 
João Ferreira da Silva , exclusivo para ME/EPP - Data/Horário:  10 de junho de 2024 às 09:00hs 
(nove horas – horário de Brasília. Tendo em vista a constatação de divergência no termo de 
referência. Informações: pmjundia-al@hotmail.com.

Jundiá/AL, 2 de Julho de 2024.
JORGE SILVIO LUENGO GALVÃO/Prefeito

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO METROPOLITANA DE 
ALAGOAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 
1906001/2024. - OBJETO: Contratação de empresa para manutenção continua e eficiente de 
toda a rede elétrica dos municípios consorciados. Menor preço por lote. Abertura: 01 de agosto 
de 2024 às 09h00m. Local: . Fundamentação Legal: Lei https://www.bnccompras.com
14.133/2021 e suas alterações, Decreto nº 11.462, de 31/03/23, Lei Complementar 123/2006 e 
147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de 
Licitação, sediada na Avenida Presidente Fernando Afonso Collor de Mello, s/n, Conjunto 
Bandeirantes, Bairro: Prefeito Antônio Lins de Souza, Rio Largo – AL, CEP: 57.100-000, das 
08:00 às 16:00 horas. E-mail: .consorcio.conmetroal@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 - SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 
2705001/2024. - OBJETO: Contratação de empresa para Contratação de Conjuntos de 
materiais para uso dos estudantes e docentes da rede educacional dos municípios consorciados. 
Menor preço por lote. Abertura: 06 de agosto de 2024 às 09h00m. Local: 
https://www.bnccompras.com. Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021 e suas alterações, 
Decreto nº 11.462, de 31/03/23, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Avenida Presidente Fernando Afonso Collor de Mello, s/n, Conjunto Bandeirantes, 
Bairro: Prefeito Antônio Lins de Souza, Rio Largo – AL, CEP: 57.100-000, das 08:00 às 16:00 
horas. E-mail: .consorcio.conmetroal@gmail.com

Rio Largo/AL, 16 de julho de 2024.
RONNIE CÉSAR TAVARES BEZERRA

Pregoeiro

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=e44ec86e-d968-4a5f-808a-1c3a02742fc6

		2024-07-16T21:42:07-0300




